Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrū[m] dimensiones corporis Christi totæ sint sub hoc sacramento? 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

*P*erirum tota quantitas dimensiua corporis Christi sit
in hoc sacramento?

AD quartum sic proceditur. Videretur, quod non tota quantitas dimensiua corporis Christi sit in hoc sacramento. Dictum est enim *, quod totum corpus Christi continetur sub qualibet parte hostiæ consecratae. Sed nulla quantitas dimensiua, tota coniunetur in aliquo toto, & in qualibet parte eius. Ergo est impossibile, quod tota quantitas dimensiua corporis Christi, continetur in hoc sacramento.

Pro 3 Præterea, Impossibile est, duas quantitates dimensiua esse simul, etiam si una sit separata, & alia in corpore naturali: ut patet per Philosophum * in 3. metaphys. Sed in hoc sacramento remanet quantitas dimensiua panis, ut sensu apparet. Non ergo est ibi quantitas dimensiua corporis Christi.

Pro 3 Præterea, Si duæ quantitates dimensiuae inæquales iuxta se ponantur, maior extendit ultra minorem. Sed quantitas dimensiua corporis Christi, est multo maior, quam quantitas dimensiua hostiæ consecratae, secundum omnem dimensionem. Si ergo in hoc sacramento sit qualitas dimensiua corporis Christi cum quantitate dimensiua hostiæ: qualitas dimensiua corporis Christi extendetur ultra quantitatem hostiæ, quæ tamen non est sine substantia corporis Christi. Ergo substantia corporis Christi erit in hoc sacramento etiam præter species panis. Quod est inconveniens: cum substantia corporis Christi non sit in hoc sacramento, nisi per consecrationem panis, ut dictum est *. Impossibile ergo videretur, quod tota quantitas dimensiua corporis Christi sit in hoc sacramento.

SED contra est, quod quantitas dimensiua corporis alicuius, non separatur secundum esse à substantia eius. Sed in hoc sacramento est tota substantia corporis Christi, ut supra habitu * est. Ergo tota quantitas dimensiua corporis Christi est in hoc sacramento.

R. E.

451
4. d. 10. a.
2. q. 3. Q
4 et d. 12
q. 1. ar. 2
q. 1. co e
4. cont.
c. 63. 64.
Q 67. Et
quo 7. a.
8. car.
ar præce.
l. 3. sex. p
to. 3.

ar. 1. huc
ins q.

ar. præ.

RES PONDEO dicendum, quod (sicut supra dictum est *) dupliciter aliquid Christi est in hoc sacramento. Vno modo ex vi sacramenti, alio modo ex reali concomitantia. Ex vi quidem sacramenti quantitas dimensiua corporis Christi non est in hoc sacramento. Ex vi enim sacramenti est in hoc sacramento illud, in quod directe conuersio terminatur. Conuersio autem, quæ fit in hoc sacramento, directe terminatur ad substantiam corporis Christi, non autem ad dimensiones eius. Quod patet ex hoc, quod quantitas dimensiua panis remanet facta consecratione, sola substantia panis transeunte. Quia tamē substantia corporis Christi, realiter non dividitur à sua quantitate dimensiua, & ab alijs accidentibus: inde est, quod ex vi realis concomitantia, est in hoc sacramento tota quantitas dimensiua corporis Christi, & omnia accidentia eius.